【座長】筑波大学医学医療系 内分泌代謝・糖尿病内科 教授 島野 仁 先生

【演者】筑波大学附属病院 水戸地域医療教育センター

内分泌代謝・糖尿病内科 教授 野牛 宏晃 先生

平成29年9月26日（火)19:10:～21:00

オークラフロンティアホテルつくば
アネックス館 １階 『 昴西 』
つくば市吾妻１-１３６４-１ TEL:029-852-1112

製品紹介 完全ヒト型抗PCSK9モノクローナル抗体『プラルエント』

『 動脈硬化性疾患予防の新ガイドラインと
家族性高コレステロール血症の診断・治療について 』

【座長】筑波大学医学医療系 循環器内科 准教授 佐藤 明 先生

【演者】日本大学医学部内科学系 循環器内科学分野

教授 廣 高史 先生

『 血管内イメージングからみた冠動脈疾患における

「超」脂質低下療法の意義 ～ プラルエントへの期待 ～ 』

※講演終了後、情報交換の場をご用意しております

謹啓
先生方におかれましては、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。
さて、この度、脂質異常症治療に関する講演会を下記のとおり開催致します。
万障お繰り合わせの上、ご出席賜りますよう、ご案内申し上げます。

謹白

【座長】土浦協同病院 循環器内科 部長 角田 恒和 先生

【パネリスト】土浦協同病院 代謝・内分泌内科 科長 神山 隆治 先生

筑波大学医学医療系 循環器内科 講師 星 智也 先生

『 PCSK9阻害剤の最適な症例像について 』

筑波大学医学医療系 循環器内科 教授 青沼 和隆 先生

共催：つくば市医師会 / 公益社団法人茨城県病院薬剤師会 / つくば薬剤師会 / サノフィ株式会社

会 場

日 時

講 演 Ⅰ

講 演 Ⅱ

ディスカッション

Closing Remarks

PCSK9 Summit in Ibaraki のご案内

19:25～19:55

19:55～20:25

20:25～20:55

20:55～21:00

19:10～19:20

〇日本医師会生涯教育認定講座 (1.5単位) 申請中 【CC：73 慢性疾患・複合疾患の管理 75 脂質異常症 82 生活習慣 】
〇筑波大学附属病院レジデントレクチャー (1単位) 申請中
〇茨城県病院薬剤師会生涯研修単位 (0.75単位) 申請中
〇日本薬剤師研修センター認定単位 (1単位、茨城県薬剤師会会員証にて発行致します)

【PS:2-1-11,2-2-129,2-2-139】

【PS:2-2-56,2-2-57,2-2-58】

【PS:2-2-10,2-2-11,2-2-12】